XXVII. Vide plura de hac incarceratione apud Chriſtinæum in notis ad Bugnyonium *l. 1. c. 16.* & ibi citatos; qui & ibidem notat, tam de moribus Gallia, quàm Belgia, mul-

heres etiam carceri mancipari contra Constitutionem Just-
niani in Novella 143. quod & Zypæus monet in Notit. Juris
Belg. De Executione rei jud. n. 3. "Sed rariùs (ait) ob de-
bita pecuniaria, nisi fortè pœnalia, aut fiscalia."

XXVIII. Rectè autem monet Bugnyonius loco citato n. 8.
quacumq; de causa mulieres ergastulo mancipentur, debe-
ant ita teneri, ubi vitis non pateat aditus, conservandæ mu-
liebris pudicitie ergo: additq; Gudelinus l. 5. De Jure No-
viss. c. 14. n. 1. rationem quandam sexûs haberi debere, saltè
eatenus, ut quemadmodû anteriori L. 3. Cod. de Custodia Reo-
rum cautum fuit, mulieres in carceribus à viris separentur.

XXIX. In Gallia præcitato a. 57. Edicti Blesensis decla-
ratum est, quòd executio contra Ecclesiasticos constitutos
in Ordine sacro non possit fieri per incarcerationem perso-
narum; cujus privilegii meminit Choppinus lib. 3. De S. Po-
lit. tit. 2. v. 2. "Nam ut viro Senatorio ultimum supplicium
carcerem existabat Syllanus ille apud Plutarchum in
Cicerone; ita Ecclesiæ Presbyteris (ait Choppinus) gra-
vior est vinculorum coëctio, & in sacra capita pœnalis
carcer toti Ordini probrosior, quo sævus creditor ob civile
debiti aris negotium multatatos velit infantes."

XXX. Aliquando tamen judicatum fuisse, rectè incarceratû
fuisse Presbyterum ob debitum civile, eò quòd in fraudè &
ad eluendum creditorem Presbyter factus esset; restituitq;
Executori exequenti sua mobilia, ibidem refert Choppin.

XXXI. Ulterius omnibus debitoribus tribuit beneficium
effugiendi carceris cessio bonorum. Ex consideratione enim
inductum est hoc remedium extraordinarium cessionis bo-
norum per legè Juliam in L. 4. Cod. qui bonis cedere possunt.

Per hanc cessionem bona omnia creditoribus cessa, li-
centia iis est ea distrahendi, ut ex eorum pretio, quatenus
fieri potest, singulis satisfiat, dicta L. 4.

XXXII. Cessio hæc de jure Civili solâ professione, & vivâ
voce sine ulla speciali solemnitate, aut judicis venia peragi
potest: nam dixit Theodos. Imper. ut refertur in L. 6. Cod.
eod. "In omni cessione bonorum ex qualibet causa facien-
da, scrupulositate priorum legum explosâ, professio sola
querenda est." Deinde addit §. 1. "Idem dixit, in o-
mni cessione sufficit voluntatis solâ professio."

XXXIII. Verùm cum hæc facilis cedendi libertas multis
daret anam fraudandi creditores, in Gallia sancitum fuit E-
dicto Ludov. XII. c. 70. ut nemo nisi præsens, & in judicio,
discinctusq; ac nuda cervice cedat bonis; quod & in Belgio
observati mandati Edictû Caroli V. an. 1541. 20. Octob. &
publicatum in Concilio Flandriæ 8. Nov. ejusdem anni;
extatq; parte 1. Edicti Flandriæ lib. 3. Rubr. 1. verba Edicti
sunt: Seront tenuz requirir l'intherement de leurs lettres de-
schaints, & à teste nue, en personne, & non par Procureur. Id est:
Debeantq; litterarum suarû approbationem, discincti, &
aperto capite; nec per Procuratorè, sed personaliter rogare.